PROTOKÓŁ NR  VIII/ 2015

z   obrad  Sesji Rady Gminy w Starej Dąbrowie

odbytej dnia 30 września   2015r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Starej Dąbrowie  

Początek posiedzenia:

– godz.11.00

Zakończenie posiedzenia:

– godz. 12.50 

 

Ad. 1 SPRAWY REGULAMINOWE

 a, b)  otwarcie sesji  i powitanie radnych 

      Otwarcia ósmej  sesji rady gminy dokonał radny, Stanisław Łagonda, przewodniczący rady gminy, który  powitał  wszystkich przybyłych na dzisiejszą  sesję   radnych, gości zaproszonych w osobach pani  Mirosławy Bazarko, kierownika GOPS-u oraz gospodarzy gminy. 

       c) stwierdzenie quorum

        Stwierdzam, że zgodnie z  przedłożoną listą obecności w obradach sesji  uczestniczy 12 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 

Lista obecności gości zaproszonych  stanowi załącznik nr 2 do protokółu. 
W obradach sesji nie uczestniczą radne: 

- Wioletta Pawlikowska 
- Elżbieta Kowalczyk 

- Sylwia Kalmus Samsel 

d) przyjęcie protokołu z obrad VII Sesji Rady Gminy( 30. 06. 2015r)

   Przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda poinformował radnych, że na stanowisku d.s. obsługi rady znajduje się protokół z obrad  sesji rady gminy, który całkowicie odzwierciedla przebieg sesji  proponuję przyjęcie protokołu  bez odczytywania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji  bez odczytywania?. 

Głosowało        - 12 radnych 

Za                     - 12     „ 

Przeciw            -   0      „ 

Wstrzymało się -  0      „   

W wyniku powyższego głosowania protokół z obrad VII sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie. 
        2 
e) uzupełnienie porządku obrad 

       Każdy z państwa radnych otrzymał porządek obrad. Tak otrzymany porządek obrad ulegnie zmianom poprzez wykreślenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie WPF gminy St. Dąbrowa na lata 2015-2023. Do porządku obrad zostaną wprowadzone dwa dodatkowe projekty  uchwał w sprawie: 

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy St.Dąbrowa, 

- nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład ZWRSP. 

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz w wprowadzonymi zmianami. 

Głosowało        - 12 radnych 

Za                     - 12     „ 

Przeciw            -   0      „ 

Wstrzymało się -  0      „   

  W wyniku powyższego głosowania porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie i  przedstawia się następująco: 
1. Sprawy regulaminowe 

    a)otwarcie posiedzenia 

    b) powitanie radnych 

    c) stwierdzenie quorum

    d) przyjęcie protokołu z obrad VII Sesji rady gminy ( 30.06.2015r.) 

    e) uzupełnienie porządku obrad.

2.  Informacja wójta gminy o pracy Urzędu oraz podjętych zarządzeniach w okresie między sesjami.

3. Interpelacje i zapytania radnych.  

4. Ocena wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze 2015r. 

5. Realizacja wieloletniej prognozy finansowej gminy w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć. 

6. Informacja wójta gminy o inwestycjach zrealizowanych przez gminę w 2014roku oraz zadaniach 

    inwestycyjnych realizowanych w Inszym półroczu 2015r. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

    a) nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład Zasoby Własności 

        Rolnej Skarbu Państwa, 

    b) zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność gminy St. Dąbrowa służebnościami  
        gruntowymi  i przesyłu, 

    c) zmiany w budżecie gminy na 2015r. 

    d)  skreślony z porządku obrad, 

     e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy St. Dąbrowa,
     f) nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład ZWRSP.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 
     Na salę obrad przybyła radna Sylwia Kalmus Samsel powiększając stan radnych do 13. 

Ad. 2  Informacja Wójta gminy o pracy Urzędu oraz podjętych zarządzeniach w okresie między sesjami.
       Z informacją o pracy urzędu gminy w okresie między sesjami radnych zapoznał wójt gminy i stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. 

        Z pytaniem do tak przedstawionej informacji wystąpiła radna, Iwona Jeszke pytając jakie nieruchomości będą przedmiotem sprzedaży w miejscowości Krzywica oraz Łęczyna. 

         W miejscowości Krzywica jest to rów, który na służyć do nawadniania stawów w m. Krzywica natomiast w Łęczynie droga dojazdowa leżąca na posesji gospodarstwa rolnego pana Bohdana Rataja wyjaśnił wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk. 
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    Z kolejnymi pytaniami do przedstawionej przez wójta gminy informacji o pracy urzędu w okresie między sesjami wystąpiła radna Sylwia Kalmus Samsel. I tak: 

- na jaki cel została rozdysponowana rezerwa  budżetowa, 

- jakie koszty gmina  poniosła za występy zespołu ( pióra )  na dożynkach gminnych w Białuniu, 

- kto został powołany na stanowisko dyrektora szkoły w Chlebówku, 

- kto został powołany na stanowisko dyrektora GCK-u. Radna zaznaczyła, że do tej pory radni nie 

zostali zapoznani ze sprawozdaniem z pracy GCK za 2014r. 
- czy na spotkaniu u starosty rozmawiano na temat realizacji zadań inwestycyjnych na terenie naszej i jakie są w tej sprawie ustalenia. 

     Odpowiedzi na pytania udzielił wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk  oraz skarbnik gminy, Jolanta Ligocka. Nadwyżka budżetowa została przeznaczona na organizację dożynek gminnych. Na to zadanie gmina   poniosła kwotę ponad 20 tys. zł. Zespół pióra zainkasował kwotę około 12 tys. zł. Na dalsze pytania odpowiedzi udzielił wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk informując, że pani Joanna Ogonowska przebywała na urlopie zdrowotnym i po powrocie z urlopu nie chce pełnić dalej tej funkcji wobec tego gmina  ogłosiła konkurs na to stanowisko. Zgłosiła się jedna osoba, która nie spełniła wymogów formalnych wobec tego   na czas do kolejnego konkursu zostało powierzone to stanowisko pani Marzenie Sidyk. W związku z tym, że pani Jadźwińska przebywa na urlopie macierzyńskim powierzyliśmy to stanowisko pani Izabeli Szmuc. Jeżeli chodzi o realizację zadań inwestycyjnych żadne priorytety nie zostały ustalone. W dniu jutrzejszym gościć będziemy przedstawiciela starostwa powiatowe w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych. Z zależności od tego ile powiat będzie w stanie przeznaczyć na realizację środków wówczas wybierzemy te inwestycje do realizacji na terenie naszej gminy.

Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych 
         Radna, Sylwia Kalmus Samsel złożyła na ręce przewodniczącego rady gminy pismo dotyczące wniesionego zażalenia przez Pana Kamila Urbanowicza. Pismo  stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Następnie radny, Krzysztof Bartnicki poinformował radnych, że otrzymał informację na zapytanie w sprawie tablic z numerami posesji ze wskazaniem, że umieszczenie tabliczki z numerem posesji  należą do obowiązków właściciela posesji, a tak naprawdę chodziło o coś innego. Odpowiedz jest inna niż zapytanie.  

Wójt gminy obiecał do sprawy powrócimy w następnym roku ponieważ w tym roku na to zadanie nie ma środków. Pomyślimy nad takim rozwiązaniem, aby postawione tablice rozróżniały się. Z taką propozycją wystąpiła także miejscowość Parlino. 

W dalszej części tego punktu przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda  złożył na ręce wójta gminy interpelację w sprawie wykonania w latach 2016-2020 kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chlebówko. Treść interpelacji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Radna, Sylwia Kalmus - Samsel zwróciła uwagę, że zadania inwestycyjne powinny mieć formę wniosku do budżetu gminy, a nie w formie  interpelacji. 

Stosownie do uwagi  radnej, przewodniczący rady gminy zobowiązał się zmienić nazwę interpelacji na wniosek. 

Ad. 4  Ocena wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze 2015r.
       Informacja z wykonania budżetu gminy stanowiąca załącznik nr 7 do protokołu była przedmiotem szczegółowych analiz wszystkich trzech komisji. Czy są pytania, uwagi do tak przedstawionej informacji. Z takim pytaniem do radnych zwrócił się przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda. 
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„Nie widzę „  uważam, że informacja została przez radnych przyjęta bez zastrzeżeń stwierdził przewodniczący rady gminy. 

Ad. 5 Realizacja wieloletniej prognozy finansowej gminy w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć
Również tym przypadku informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy, w tym o realizacji przedsięwzięć była przedmiotem szczegółowej analizy wszystkich trzech komisji. Czy radni mają uwagi do tak przedstawionej informacji. „ Nie widzę „. Rozumiem, że rada przyjęła informację bez zastrzeżeń stwierdził przewodniczący rady Gminy, Stanisław Łagonda.  Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 6 Informacja wójta gminy o inwestycjach zrealizowanych przez gminę w 2014roku oraz zadaniach   inwestycyjnych realizowanych w Inszym półroczu 2015r. 
     Z informacją o inwestycjach zrealizowanych przez gminę w 2014r. oraz w pierwszym półroczu 2015r. radnych zapoznał wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk. Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Ad.7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie
a) nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład Zasoby Własności Rolnej Skarbu Państwa
        Projekt uchwały był tematem szczegółowych analiz wszystkich trzech komisji przewodniczący rady Gminy poddał jej treść pod głosowanie. 

Głosowało          - 13 radnych 

Za                       - 13      „ 

Przeciw              -   0      „ 

Wstrzymało się  -   0      „ 

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/58/2015. 
b) zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność gminy St. Dąbrowa służebnościami  

gruntowymi  i przesyłu 
      Z treścią projektu uchwały radnych zapoznał przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda zwracając się do radnych czy mają pytania, uwagi do tak przedstawionego projektu uchwały. 

„ Nie widzę „ wobec tego poddaje treść uchwały pod głosowanie. 

Głosowało          - 13 radnych 

Za                       - 13      „ 

Przeciw              -   0      „ 

Wstrzymało się  -   0      „ 

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/59/2015. 
f) nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład ZWRSP
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      Z treścią projektu uchwały radnych zapoznał przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda zwracając się do radnych czy mają pytania, uwagi do tak przedstawionego projektu uchwały. 

„ Nie widzę „ wobec tego poddaje treść uchwały pod głosowanie. 

Głosowało          - 13 radnych 

Za                       - 13      „ 

Przeciw              -   0      „ 

Wstrzymało się  -   0      „ 

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/61/2015. 
e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy St. Dąbrowa 

    Przewodniczący rady Gminy, Stanisław Łagonda zapoznał radnych z treścią projektu uchwały, a następnie wobec braku pytań poddał treść uchwały pod głosowanie.  
Radna, Sylwia Kalmus - Samsel zauważyła, że w treści uchwały nie ma określonego trybu przetargu czy nieruchomość zostanie sprzedana w formie przetargu ograniczonego czy może w formie przetargu nieograniczonego. 

Wójt Gminy zauważył, że nieruchomość będzie sprzedana w formie przetargu nieograniczonego. Jeżeli w wyniku tego przetargu nikt się nie zgłosi wówczas będziemy ogłaszać przetarg ograniczony. Na ten moment w treści uchwały winien widnieć zapis „ w formie przetargu nieograniczonego „. 
Taka też forma została przez przewodniczącego rady gminy poddana pod głosowanie. 
Głosowało          - 13 radnych 

Za                       - 13      „ 

Przeciw              -   0      „ 

Wstrzymało się  -   0      „ 

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/60/2015. 
d) zmiany uchwały w sprawie WPF gminy St.Dąbrowa na lata 2015-2023  
 Skreślona z porządku obrad 
c) zmiany w budżecie gminy St. Dąbrowa na  2015 r. 
      Skarbnik Gminy, Jolanta Ligocka informowała na posiedzeniu komisji czego dotyczyć będą zmiany, mianowicie: 

- na realizację zadania „ ekologiczne wakacje „ gmina  otrzymała dofinansowanie tylko 4,2 tys. zł, a nie jak pierwotnie zakładano 7,5 tys. zł, 
- zwiększamy dochody z tytułu subwencji oświatowej z przeznaczeniem na wyposażenie stołówek szkolnych i zakup pomocy naukowych dla dzieci niepełnosprawnych, 

- zwiększamy dochody z tytułu zwrotu podatku VAT od realizacji zadań inwestycyjnych z lat 2011 i 2012. 

Tu z pytaniem wystąpiła radna, Sylwia Kalmus - Samsel pytając o cel przeznaczenia tych środków oraz o termin realizacji zadania wykonanego z tych środków. 
Środki te zostaną przeznaczone na szatnię kontenerową w szkole w Parlinie wyjaśniła skarbnik gminy. Jeżeli pozwolą warunki atmosferyczne jest szansa, że szatnia powstanie jeszcze w tym roku. 

Wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk wyjaśnił, że raczej w tym roku tylko uda się uzbroić teren pod szatnię. Na szkole w Parlinie w chwili obecnej trwają prace rozbudowy szkoły.  
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Kontynuując dalej skarbnik Gminy wspomniała, że w ramach zmian w budżecie: 

- zwiększamy dochody o kwotę 300 zł z przeznaczeniem na ekologiczne wakacje jt. darowizna, 

- zwiększamy dochody o kwotę 1162 zł jako darowizna na świetlicę wiejską w Łęczycy oraz kwotę 9,8 tys. zł na organizację dożynek gminnych oraz 13 960 zł na szatnię kontenerową w Chlebowie.
.Zwiększamy także dochody o kwotę 4,4 tys.zł w wyniku sprzedaży cegiełek przez pana Andrzeja Wojtowicza. 

       Radna, Sylwia Kalmus - Samsel proponuje pozostawić te kwotę na zakup sprzętu, stroi w Chlebowie. 
Na takie rozwiązanie zgody nie wyraża skarbnik gminy, która uważa, że gmina  z tytułu postawienia szatni w Chlebowie poniosła  znacznie większe środki. Zwiększamy dochody o kwotę 12 920 zł na siłownie zewnętrzną. 

Przechodząc do wydatków w projekcie uchwały dotyczą one w głównej mierze środków z przeznaczeniem na fundusz sołecki.  Nie zawsze sołectwa są w stanie wydać środki co do złotówki. Należy skorygować wniosek z Kicka o 0,34 zł. 
Dlatego też radna, Sylwia Kalmus - Samsel proponuje składanie wniosków w pełnych złotych. 

      Radny, Krzysztof Bartnicki zwrócił się z pytaniem w sprawie szatni kontenerowej w m. Parlino. Czy szatnia to zadanie tymczasowe. 

      Wszystko uzależnione jest od ilości dzieci w szkole wyjaśnił wójt gminy. W chwili obecnej trwa rozbudowa szkoły nad dużą salą. zadanie należy wykonać w trybie przetargu ograniczonego. 
       Analizując dalej projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy skarbnik gminy, Jolanta Ligocka wspomniała, że w budżecie gminy zabezpieczone były środki na remont świetlicy w Białuniu w wysokości 267 367,02 zł. Zadanie to nie będzie realizowane, a środki te przeznaczymy na wyposażenie stołówek szkolnych oraz wyposażenie gabinetów lekarskich w ramach profilaktyki zdrowotnej. 

        Z pytaniem do pani skarbnik wystąpiła radna, Sylwia Kalmus - Samsel pytając czy gmina  otrzymuje dotację na dzieci zdrowe na SIO – System Informacji Oświatowej. 
          Gmina  otrzymuje dotację na dzieci niepełnosprawne plus na dzieci w przedszkolu zarówno zdrowe jak i chore wyjaśniła skarbnik gminy. W chwili obecnej spadła ilość dzieci.

Czy są pytania do tak przedstawionego projektu uchwały zapytał przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda. „Nie widzę” przystępujemy do głosowania. 

Głosowało          - 13 radnych 

Za                       - 13      „ 

Przeciw              -   0      „ 

Wstrzymało się  -   0      „ 

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/62/2015. 
AD. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

Brak 

 Przerwa 11.55- 12.05 
Ad.9 Wolne wnioski  
Pierwsza głos w wolnych wnioskach zabrała radna, Sylwia Kalmus - Samsel, która poinformowała, że  klub radnych Razem w gminie Stara Dąbrowa złożył propozycję do budżetu do WIR-u.
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 Radna wnosi o wniesienie pod obrady najbliższego posiedzenia komisji względnie sesji  punktu – zapoznanie radnych z dokumentacją techniczną rozbudowy gminy. Ponadto radna wnosi, aby na najbliższej sesji rady zapoznać radnych z procedurą przyznawania mieszkań komunalnych w tym zasady przydziału, liczbę osób oczekujących na przydział mieszkań oraz liczbę osób, którym lokale zostały przydzielone. 
Radna poruszyła także sprawę dowozu uczniów na zajęcia wychowania fizycznego do szkoły – gimnazjum w Starej Dąbrowie. W uzyskanych przez radną informacji wynika, że czas dowozu uczniów jest tak duży (  1,5 godziny), że uczniowie korzystają z zajęć wf tylko przez 20 minut. Ten fakt nie był z rodzicami konsultowany. Ponadto gmina  ponosi duże koszty związane z dowozem. Zarówno rodzice jak i dzieci zostali pozostawieni przed faktem dokonanym. 
     Wójt Gminy, Mieczysław Włodarczyk nie zgadza się z tym, że czas dowozu uczniów wynosi półtorej godziny ponieważ uczniowie dowożeni są dwoma autobusami  i na pewno czas dowozu jest zdecydowanie niższy. Każde sposoby rozwiązania problemu są źle odbierane. Były i takie propozycje aby klasę 6-tą ze szkoły w Parlinie przenieść do gimnazjum w Starej Dąbrowie. Takie rozwiązanie nie znalazło poparcia. 

      Radna, Edyta Jacewicz uważa, że z powodzeniem można prowadzić zajęcia wychowania fizycznego dwuzmianowo. Takie rozwiązanie było by na pewno tańsze i wygodniejsze. 

       Radny, Marek Siedlecki poinformował radnych, że w związku z tym, że dzieci na zajęcia wf- u wożone są do gimnazjum pani dyrektor ma mniej obowiązków, a na komisji oświaty, kultury i sportu zwróciła się z wnioskiem podwyższenia wynagrodzenia w związku ze zwiększoną ilością obowiązków. 

       Faktycznie taki fakt miał miejsce. Pani dyrektor szkoły w Parlinie na wspólnym posiedzeniu komisji wnioskowała o podwyższenie płac dla nauczycieli oraz pracowników obsługi.Pominę fakt, że podwyżki płac nie mieli także pracownicy samorządowi stwierdził przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda  

        Wynagrodzenie dla nauczycieli wynika z Kraty Nauczyciela. gmina  może jedynie wprowadzić zmiany w regulaminie wynagradzania. Jak na razie żadna szkoła nie zwracała się z prośbą podwyższenia płac dla pracowników obsługi. Gmina  dopłaca do średnich wynagrodzeń nauczycieli poinformował wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk. 
          Do tak udzielonej odpowiedzi z pytaniem wystąpiła radna Sylwia Kalmus Samsel pytając czy dyrektorzy szkół posiadają maksymalne stawki z regulaminu wynagradzania. 

          „ Tak „ – dyrektorzy posiadają max stawkę wynagrodzenia z regulaminu wynagradzania poinformował wójt gminy. 

           Przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda proponuje przenieść temat podwyższenia wynagrodzenia dla nauczycieli na kolejne posiedzenie komisji tj. do czasu przygotowania materiałów nad, którymi rada się pochyli. 
          W dalszej części  punktu – wolne wnioski radna Sylwia Kalmus - Samsel zapytała z jakich środków budowany jest chodnik w miejscowości Parlino i do, którego miejsca. Kolejne pytanie radnej dotyczy zorganizowania sesji objazdowej. 
            Chodnik w Parlinie to inwestycja realizowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Gmina  nie dokłada do tego zadania własnych środków. Chodnik zostanie pociągnięty do posesji pana Ćwieląga. 

Jeżeli chodzi o sesję objazdową – sprawa jest do dogadania. 

            Następnie głos zabrał radny, Henry Hejna, który zauważył, że w sesji objazdowej udział bierze tylko nieliczna część radnych. Będąc przy głosie radny zwrócił się do wójta gminy z pytaniem o sprawę drogi dojazdowej w m. Storkówko. 
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Kolejna kwestia dotyczy parku w m. Storkówko. Czy park powraca do miejscowości Storkówko. Radny wnioskuje o dokonanie przeglądów placów zabaw 
     Odpowiedzi udzielił wójt gminy informując, że w sprawie drogi złożony został wniosek do agencji i w chwili obecnej czekamy na odpowiedź. Jeżeli chodzi o park w Storkówku to na następną sesje przygotujemy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i na tej podstawie będzie można dopiero czynić dalsze starania. Jeżeli chodzi o przeglądy placów zabaw to były wykonane. Szukamy firmy, która dokona naprawy. Wszystkie prace naprawcze muszą być wykonane zgodnie z atestem. 
       Natomiast radny, Andrzej Gajewski poruszył sprawę walącego się budynku po panu Szuplaku w Łęczycy, który grozi zawaleniem. 
       Wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk wyjaśnił, że wspomniany budynek przygotowywany jest do sprzedaży.
        W dalszej części wolnych wniosków radny, Ryszard Bilski poruszył sprawę warunków lokalowych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Warunki są straszne, źle funkcjonuje centralne ogrzewanie, przeciekające rury kanalizacyjne oraz ogólnie brak miejsca. 
          Doskonale zdajemy sobie sprawę, że panujące warunki w GOPS-ie są straszne. Przymierzyliśmy się do remontu poprzez przygotowanie dokumentacji projektowej. Ogłoszony został przetarg na wykonanie tego remontu. W wyniku przetargu padła kwota o 60 % wyższa niż zaproponowana w kosztorysie na co gmina  nie posiada środków, a jest to kwota 411 tys. zł za wyburzenie ścian, wymianę instalacji elektrycznej, co, kanalizacyjnej oraz  malowanie ścian. Gmina  na wykonanie tego zadania przeznaczyła kwotę 350 tys. zł.
        Co dalej z wykonaniem kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łęczyca, Załęcze, Parlino. Z pytaniem do wójta gminy wystąpiła radna, Dorota Bilska. 
        Faktycznie propozycja wykonania kanalizacji sanitarnej w tych miejscowościach padła. Poczynione były wstępne ustalenia. Nie ma jednak projektu wyjaśnił wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk. 
        Radny, Krzysztof Bartnicki podziękował wójtowi gminy za należyte wykoszenie poboczy. Radny zwrócił także uwagę, że kosze na makulaturę umiejscowione zostały tylko koło bloków. Proponuję umieszczenia takich koszy w innych miejscach. Czy kosze postawione przy stacji wąskotorowej to nasz teren. Z takim pytaniem zwrócił się radny, Krzysztof Bartnicki ponieważ padła propozycja postawienia w tym miejscu wiaty przystankowej.   

       Kosze stoją na terenie należącym do kolei wąskotorowej wyjaśnił wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk. 
        Ponownie z pytaniem do wójta gminy wystąpił radny, Krzysztof Bartnicki pytając czy przy przejęciu drogi w m. Stara Dąbrowa przy kosztorysie brane było pod uwagę także i oświetlenie. Rozumiem, że te 260 tys. zł to razem z oświetleniem. 

         Szczegóły będą gminie znane po miesiącu wyjaśnił wójt gminy, Mieczysław Włodarczyk. 
         Radny, Krzysztof Bartnicki zwrócił uwagę na stan drogi na alei kasztanowej w Starej Dąbrowie. Z płyty jumbo wystają  druty  jak również studzienki kanalizacyjne są źle umieszczone. Droga wymaga gruntownego remontu. Radny poprosił także o przedstawienie na następnej sesji jak wygląda kosztorys drogi. 
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           Następnie radna Sylwia Kalmus Samsel zwróciła się do wójta gminy z pytaniem kiedy zostaną wykonane tzw. nakładki na odwodnienia do posesji w m. Kicko oraz wysypania, utwardzenia tych miejsc.  
      W dalszej części tego punktu przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda poinformował radnych, że przewodnicząca klubu radnych „ Razem w gminie Stara Dąbrowa „ złożyła informację dotyczącą składu osobowego klubu. Treść pisma stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Wodociągi Zachodniopomorskie zwróciły się z pismem o zwolnienie podatku od nieruchomości od budynków wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Treść pisma stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  Kolejna informacja przedstawiona przez przewodniczącego rady Gminy dotyczy wniesionego zażalenia przez pana Kamila Urbanowicza. Zażalenie w pierwszej kolejności kierowane było na ręce wójta gminy, w związku z tym, że z treści zażalenia trudno było określić czego dotyczy skarga zażalenie było skierowane do rady gminy, która rozszerzyła strefę oddziaływania wiatraków dla tego terenu. 
       Radna, Sylwia Kalmus -Samsel uważa, że przewodniczący rady gminy wprowadził w błąd radnych. 

        W związku z tym, że z treści zażalenia trudno było określić czego konkretnie dotyczy zażalenie. Na teren objęty oddziaływaniem wiatraków podjęte zostały dwie uchwały. Wraz z radcą prawnym określiliśmy treść pisma o sprecyzowanie dokładnie czego dotyczy treść zażalenia. Rada nie jest stroną w tym przypadku. 

         Na jakiej podstawie przewodniczący twierdzi, że rada nie jest stroną do tej sprawy zapytała radna, Sylwia Kalmus - Samsel.  

          Przewodniczący rady gminy, Stanisław Łagonda wyjaśnił radnym, że rolą przewodniczącego rady jest organizowanie i kierowanie  pracą rady.

          Radna, Sylwia Kalmus-Samsel uważa, że przewodniczący rady gminy nie zachował przepisów Kpa zgodnie, z którym  strona winna uzupełnić treść zażalenia w terminie 7 dni. W przypadku nie dotrzymania tego terminu sprawę pozostawia się bez rozpatrzenia. Nie zachował pan więc terminów.  

          W dalszej części wolnych wniosków przewodniczący rady gminy poinformował radnych, że na dwóch  połączonych komisjach: oświaty kultury i sportu oraz komisji rozwoju i budżetu gminy padła propozycja podwyższenia diet dla radnych oraz sołtysów wsi o 20 %  od  roku bieżącego. 

           Jeżeli jest to zgodnie ze statutem gminy radna, Sylwia Kalmus - Samsel nie widzi problemu.
Ad. 10 Zamknięcie posiedzenia   
        Wobec braku pytań oraz zrealizowania porządku obrad przewodniczący rady gminy podziękował wszystkim za przybycie. Kończąc wypowiedział słowa zamykam obrady VIII sesji rady gminy. 

Protokółowała:                                                                                 Obradom przewodniczył: 

Grażyna Bejenka                                                                                    Stanisław Łagonda

Inspektor                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
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